
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 397 Кировского 

района Санкт-Петербурга имени Г.В. Старовойтовой   
__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

            19.08.2024г.                            №  316 
 

 О режиме занятий в гимназии  

в 2024-2025 учебном  году  

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 января 2021 года N 2 «Об утверждении санитарных правил и 

норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» в рамках 

требований к организации образовательного процесса  

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в режим работы гимназии расписание звонков на уроки и перемены для 1 и 2  

классов в соответствии с расписанием перемен для приема пищи обучающимися 

(Приложение 1):  

- в 1 полугодии время начала занятий для 1 класса – 09.00, во втором полугодии – по 

графику.  

- для 2 классов время начала занятий в течение года 08.50. 

Для 3-11 классов график звонков остается без изменений (Приложение 2) 

2. Заместителю директора по УВР Давыдовой С.Н. проинформировать классных 

руководителей 1 и 2 классов об изменениях в начале занятий обучающихся  

3. Классным руководителям 1 и 2 классов проинформировать родителей обучающихся 

(законных представителей) об изменениях в режиме занятий обучающихся с 01.09.2024.  

4.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Врио директора                                                                                        Матвеева Т.Е.  

   Ознакомлены: 

Давыдова С.Н.  

Иванова К.А. 

Остапенко И.А. 

 



Приложение 1.  

График занятий для 1-2 классов 

В 1 полугодии время начала занятий для 1 класса – 09.00, во втором полугодии – по графику.  

Для 2 классов время начала занятий в течение года 08.50. 

 

1 урок 08.50 – 9.35 

2 урок 9.55 – 10.40 

3 урок 11.00 – 11.45  

4 урок 12.05 – 12.50 

5 урок 13.05 - 13.50 

Внеурочные занятия 14.55 – 15.40 

 

Приложение 2.  

График занятий для 3-11 классов 

 

1 урок 9.00 – 9.45 

2 урок 9.55 – 10.40 

3 урок 11.00 – 11.45  

4 урок 12.05 – 12.50 

5 урок 13.05 - 13.50 

6 урок 14.00 – 14.45 

7 урок 14.55 – 15.40 

Внеурочная деятельность 16.20 – 16.55 

Внеурочная деятельность 17.00 – 17.45 

 

 


		2024-08-30T16:29:42+0300
	Директор ГБОУ гимназия №397 им. Г.В. Старовойтовой, Матвеева Т.Е.




